
list 1 

Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 2.2.2017 

místo konání: budova radnice Jírova 2, malá zasedačka 

Přítomni:  8 členů Kulturní komise, viz příloha č. 1 prezenční listina 

Hosté: Roman Burián 

Komise zahájena v 17:10 

Body jednání:  

1) zahájení, prezenční listina 
 

2) odsouhlasení, případné doplnění bodů jednání 
  Pro: 7 , Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
3) informace z Rady MČ Brno-Líšeň – Mgr. Vašíčková 

informace nebyly předány, protože Mgr. Vašíčková se z jednání KK omluvila. 
       
4)  informace k dotazům na projekt Myšák očko ze ZMČ Brno-Líšeň – Sosíková – dotazy z řad ZMČ a 

odpovědi žadatelky o poskytnutí dotace (viz příloha) 
  

5) informace a materiály k projednání KCL – Mgr.Burián (viz přílohy) 
 

a) bezúplatné zápůjčky 
 KK doporučuje radě MČ předložené bezúplatné zápůjčky (viz příloha) schválit dle platných  

          „Pravidel vztahů orgánů MČ k příspěvkovým organizacím“. 
   Pro: 7 , Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
b) Kalkulace 2Q 04 2017, 2Q 05 2017,2Q 06 2017  
KK bere na vědomí předložené kalkulace. Kalkulace na 3Q bude předložena KK v nové    jednodušší 
podobě, která se bude zaměřovat na větší akce a smysl pořádaných akcí.  

 
c) Obřadní síň 
KK bere na vědomí žádost KCL o zapůjčení obřadní síně na zámku Belcredi v Brně-Líšni za účelem 
konání koncertů v rámci cyklu Vážná hudba na zámku Belcredi a doporučuje RMČ Brno-Líšeň 
schválit Dohodu o zapůjčení obřadní síně na zámku Belcredi v Brně-Líšni. 
Pro: 7 , Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
V 17:40 odešla Kristýna Jašková 
V 17:45 přišel Ladislav Valášek 
 
d) Návrh změny Pravidel vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím, kap. 11. - 
Speciální ustanovení pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Líšeň. 
KK souhlasí s navrhovanou změnou Pravidel vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím, kap. 
11. - Speciální ustanovení pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Líšeň a pověřuje 
projednáním paní Mgr. Terezu Vašíčkvou ve spolupráci s panem ředitelem KCL, ORF ÚMČ Brno – 
Líšeň a doporučuje následné schválení RMČ Brno – Líšeň.  

Pro: 7 , Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
POZN.: Nově navrženo je znění dvou prvních odst., tedy 11.1. a 11.2.  
 
e) Projednání žádosti KCL o navýšení neinvestičního příspěvku 

 
KK projednala žádost KCL o navýšení neinvestičního příspěvku, souhlasí a doporučuje RMČ tuto 
žádost schválit.  

     Pro: 7 , Proti: 0, Zdržel se: 0  
 



POZN.: Možnost navýšení provozního příspěvku byla již předběžně projednána          
s představiteli samosprávy, také dle vyjádření správce rozpočtu ÚMČ Brno-Líšeň je možné toto 
navýšení provést, a to z přebytku hospodaření za rok 2016 po schválení závěrečného účtu za rok 
2016. 

 
6) žádost o dotaci typ B – Marvánek (viz přílohy) 

 
Doporučujeme samosprávným orgánům MČ Brno - Líšeň schválit dotaci ve výši 21 100,-Kč. viz 
tabulka. 

Název nákladové položky Částka v Kč 
Divadelní kostýmy: vodník, vodnice, Napoleon, maršál, kaprál, císařovna, 
sedlák, selky, pantáta, panímáma, šenkýř, šenkýřka, chasníci, děvečky, 
kmotřička, tetičky 12 000 
Hosting od června 2017 480 
Doména 200 
Propagace  1 000 

Materiál na rekvizity: barvy, štětce, polystyrénové desky, tmel, krycí textilie, 
motouzy, lepidla, barevné papíry, krepové papíry, řezací nože, lepící pásky, 
balící papír, stuhy , látka, krajky 5 000 
Rekvizity: fajfka, umělé květiny, bižuterie-perly, umělohmotné lahve a sklenice, 
hrníčky, ošatky, proutěné koše, divadelní líčidla 2 420 
Celkem 21 100 

 
     Pro: 7 , Proti: 0, Zdržel se: 0  
 
Pro položku „Osvětlení, ozvučení, příprava prostor Dělňáku dle standardní dispozice – podzim 2017“ 
doporučujeme Líšeňskému ochotnickému divadelnímu spolku Marvánek zahájit jednání s ředitelem 
KCL o podmínkách spolupráce. 
 

 
7) provoz malé galerie  - návrh Sosíková (viz přílohy) 

KK projednala předložený návrh a na základě vybraných variant členy KK, předsedkyně vypracuje 
konečné řešení, které bude projednáno v radě RMČ.  
 
     Pro: 7 , Proti: 0, Zdržel se: 0  

  
8) diskuze  
9) závěr 19:09 

 
příští schůze KK 6.4.2017 

 
          Zapsala: Alena Stejskalová, 3.3.2017 

 
Přílohy: č.1 prezenční listina; č.2 pozvánka; přílohy k bodu 3 - 3a, 3b - Myšák Očko;  přílohy 
k bodu 5 a) – bezúplatné zápůjčky, k bodu 5 b) – b1, b2, b3; k bodu 5 c) – zapůjčení obřadní síně;  
k bodu 5 d) návrh nových pravidel KCL;  k bodu 5 e) – e1, e2;  přílohy k bodu 6 -  dotace 
Marvánek 6a), 6b); k bodu 7 malá galerie - 7a),7b); 
 
 

 

                                                                                                                                         Hana Sosíková, 
předsedkyně komise           


